ctoriaszetnquodi nusquam minus quam in bellofpre
meditaoe spei vcqrrespondererzconsueuit eueiimscl-et

afuod pax ipsa ante belli primordia lonfgeifirmata

esset utilior compluribusr infelicibus damnis i et

mortibus tempestiua pace esset occursumuidcircho
spectabilis et egregius uir baptista ide montaldb

ciuis honorabilis ianuensis quondam recolende me

morie magnifici domini leonardi ambaxator-smdicus

et procurator illustris et excelsi tdomini domini

georgii adurniadei- gracia ianuensium ducisvet po

puli deffensoris et magnificorolm dominorum proui

sorum et consiliariorum ciuitatis ianue ac magnifici

comunis ianue ut de eius sindicatu et procura con

stat publico instrumento scripto et publicato manu

iohannis stelle notarii et bcanzellarii hoc anno die

xxvii marcii confirmato et prorogato per dictos il

lustrem dominum ducem ianuensium et magnificum

consilium usque ad diem undecimam mensis maii pro

xime uenturi ut patet alio publico instrumento scripto

et publicato manu dicti iohannis stelle notarii et

canzellarii isto anno presenti die xv instantis-mensis

aprilis ex parte una et spectabiles et egregii uiri v

bartholomeus nicolai taldi ualoris nicolaus iohannis

de uzzano et cardinale pieri de oricellariis ciues

honorabiles florentini oratores et commissarii ma

gnifici comunis florencie ac etiam sindici et procu

ratores eiusdem comunis florencie una cum egregio

milite domino uanne michaelis uannis de castellariis

et nobile uiro benedicto lapacini del toso floren

tinis ciuibus ipsorum collegis et consindicis licet

absentibus ut de ipsorum mandato et sindicatu

quod habent a magnificis et potentibus dominis

dominis prioribus artium et uexillifero iusticie po

puli et comunis florencie et eorum collegiis constat

manu mei pieri francisci calcagni notarii infrascripti

sub die mu mensis presentis aprilis ex parte al

tera. que quidem instrumenta mandatorum utriusque

partis predicte .uisa et lecta fuerunt per nos no

tariosv infrascriptos agentes et facientes dicte partes

-dictis sindicariis et procuratoriis nominibus ac etiam

pro uice et nomine suorum comunium et ciuium

subdictorum subiectorum districtualium recomenda

torum et adherentium et amicorum suorum ut infra

dicetur. constituti personaliter coram reuerendo in

theologie -professore ac magistro generali tocius

dicti t ordinis predicatorum jnuncio ac foommissario

apostolica made vinfrascripta spedaliter- a- summas-poni

tifme constimto-ut- per littemsvapostolioaslipriginales

non abolitas iuel cauzellatasriautvin aliqua sui tparte

suspectus i bullatas morsa-romano curie bulla plumbea

ad cordam canapis pendente. quarumstenor- talis

est uidojimws mm unmzhaio afl p - . i .Lw..z.i

lohanneshepiscopusvuseruus lsbruorum rdei dilectus

filiis thomewzle firmo l-sacre- tbeologiepredicatoruttiletv antonio de-ittpiretolwrminoilum ore

dinumr fratrum xproiiessdribuswuet sordi

num Pgeneralibus tac-philipp dle-linguiliaiihospitalis

sancti iohannis ierosolimitaui lombardie priori nam

biist nostris l-salutem tetbvapostolioam lzentedictloneutn

inter cunctos l christi 1fi de-lestl- prelsetlim i ndshrbskeit Pt-oi

manereeclesie deuoti/os ac p-eculiaresvifiliosxtuigere

pacemi et concprdiuzfrt summis iiesideriisi-afeetantel

libenter aper-aries manus icipponirmus ut ubi- exigentibus

peccatis- ludit eta concordia exu-lat pari-modos honestos

et prubabiles- reducaturPcum-xitaque stwiit-displiaenrer

accepimus inter dilectos filiosiianuensiulniiet-Sfloron

tinorum comunitates eorumque sequaces fautores

et adiherentesteisdem sit granis dissensio procul-ante

inimico humani generis susditata et ad bellicos tiy

multus magnis eonatibustutrinque intendatur eum

ipsarum comunitatum et christi fidelium non modice

detrimento -nos qui comunitates ipsas utpote nobis

et eidem ecclesie precipue deuotas complectimur

singulari in dominovcaritate super huiusmodi di

scordiis -paterna alfectione commoti et ad redu

cendam pacem inter eos solicilis studiis intendentes

uos utique uiros pacificos et concordie zelatores

prudencia circumspectione et aliis .uirtutibus pre

ditos ac in imultzis det arduis eomprobatos et erga

comunitates illas pari affectu animatos ad earum

presentiam decreuimus destinare. quocirca discre

ctioni uestro committimus et mandamus quatenus

inter dissidentes ipsos totis uiribus pacem et con

cordiam facere ac firmare studeatis nos enim uobis

omnia et singula que ad huiusmodi pacem et con

cordium ac tra-nquilitatem dictarum comunitatum

necessaria et utilia fuerint nostro et romane ecclesie

nomine redducendi procurandi tractandi et conclu

d dendi nostrumque auctoritatem et decretum inter

ponendi et sub quibuscumque penis et censuris

ualidandi et corroborandi plenam et liberam aucto

ritatem apostolicum tenore presentium concedimus

facultatem uolumus autem quod si aliquo casu uel

impedimento aliquis uestrum huiusmodi rebus. tra

ctandis et concludendis adesse non possit reliqui

duo aut etiam unus uestrum dumtaxat eadem om

nia ut supra dicitur auctoritate predicta facere et

prosequi ualeat et finire data rome apud sanctum

petrum quarto nonas nouembris pontificatus nostri

anno secundo. -

qui quidem dominus frater thomas magister gene

ralis commissarius et nuncius apostolicus predi

ctus cum ceteri alii duo in ipsis. litteris nomi
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nati aliis apostolicis negociis ocoupati absentes a et debeat facere et curare quod florentinis et eorum

sint nec possint adesse ad redducendum partes

ipsas ad pacem et concordiam diu- pcruigili et

indefesso studio insudauit longis traetatibus hic et

in pluribus locis ialiis nullomodo labori parccns

ut partes ipse sancte pacis fmctustuberesdegzista

rent adeoque perseueranter incendit quod superatis

omnibus inimici humani generis astuciis et contra

rietatibus ad pacis conclusionemnperduxit eas. tan

dem matura deliberacione preuia sponte ex certa

sciencia nullo iuris uel facti errore ducti sed omni

modo iure uia et forma quibus melius potuerunt con

traxerunt fecerunt reddiderunt- et solempniter firma

uerunt ad inuicem et inter se ueram puram et sin

ceram pacem concordiam et bonam uoluntatem

deo propicio perpetuo duraturam ac liberationem

et plenissimam remissionem de omnibus et singulis

iuimiciciis odiis iniuriis et offensionibus quibus

eumque in genere uel in specie aut in singularitate

hinc inde habitis illatis factis et commissis consilio

facto uerbo opere uel scripto et de quibuscumque

damnis datis uel factis occasione predictorum.

et predicta quidem-fecerunt contraxerunt et ad

inuicem firmauerunt partes predicte dictis nomi

nibus cum capitulis partibus modis et conditionibus

infrascriptis uidelicet. in primis promiserunt dicte

partes sibi inuicem et uicissim altera alteram non

offendere per se uel cum alios seu per alium in

terra uel mari nec in eorum territoriis uel iuris

dicionibus quoquomodo directe uel indirecte.

ltem quod omnes et singuli de ciuitate comitatu et

districtu-llorencie possint et ualeant tute et libere

ire et stare cum omnibus eorum rebus ad ipsam

ciuitatem ianue et in ipsa et ad omnia loca et in

locis tam terrestribus quam maritimis ianuensium

ratione subiectis uel subiecta atque in ipsis prout

in. ciuitate florencie ualeant sine ullo impedimento

oppressione molestia uel. nouitate stare atque nego

ciariteis ucl alicui ipsorum ab ipsis ianuensibus

uel eorum subditis uel quoquomodo subiectis siue

suppositis inferendm et ita e conuerso ianuenses

eorumque subditi simililibertate et securitate in

omnibus et per omnia prout de florentinis supra

dictum est in ipsa ciuitate florencie et locis quibus

cumque ipsi comuni subiectis gaudeant et fruantun

et quod noni obstantibus predictis circa cabellas

et doganas et similia onera et circa estimacionem

mercuuciarum et solutiones eorum et earum floren

tinil etc eorum subdicti tractentur ut ianuenses prout

et sicut consuetum fuit hactenus ipsos tractari circa

cabellas predictaswac-onerar-et secundum quod or

dinamentn dicte cinitatislvdisponunt seu disponerent

in futnrum. et Puersakuicet ianuenses et eorum sub

diti tractentur circa pledicta/ prout et sicut hactenus

tractari fuerunt et secundum quod ordinamenta ci

ufitatistflorentie circa hanc materiam loquentia dis

pondnt seu disponerent in futurum. saluis etiam bene

ficiis hlactenus ianue florentinis et florencie ianuensibus

concessis quee uigereut quibus non derrogetniv aliquo

modo.-litem quod magniticam comune ianue teneatur

c

d

vsxbdilis et rdistrictualibus fiut tius summarium de

omnibus et singulis que ciues districtuales et sub

diti comunis florencie quacumque racione uel causa

petere possunt et poterunt in futurum a dicto comuni

lianue et eius ciuibus subditis et districtualibus

cum plena et efficaci execntione- et e conuersoma

gnilficum comune florencie teneatur- idcm facere

ianuensibus ac subditis et districtualibus eorum.

intelligendo hoc pro utroque comuni quamcicius

potest fieri et bona fide intelligendo etiam de con

uentionatis cum dictis partibus uel aliqua ipsarum

ut contra ipsos administrari debeat iusticia quatenus

paciuntur conuentiones uigentes et seu consucte

inter partes. saluis semper omnibus et singulis con

tentis in capitulis presentis contractus item ad tol

lendam omnem litigii materiam et omnem conten

tionem de pertinentiis iuribus et iurisditionibus

territorio et uicariatu mero et mixto imperio terre

liburni et portus pisarum de quibus inter dictas

-partes satis diu extitit litigatnm quod icoufinia

dicte terre liburni et portus pisani et ipsorum per

tinencie et iurisdicionis atque nicariatus extendant

vet includantur in infrascriptis coufinibus- in terra

uidelicet unum caput incipit in stagno usque ad

locum dictum le mura di san siluestro ct usque ad

mare aliud caput est in loco dicto chionia et latus

unum in mari aliud in serris et serras prout aque

pendent usque ad muros montismaxini et partim

in monasterio siue heremitorio sancte marie della

sambuca et usque ad ecclesiam sancte lucie- dal

monte et partim in. loco dicto aqua uiua cum sohiu

lalia usque in chionia. et quod quicquid in etiis-ub

dictis confinibus incluxiue continetur sit et pertineat

dicto comuni ianue pleno iure pro omni eo. quod

petere uel dicere posset ad se pertinere occasione

pertinenciarum uicariatus iurium et iurisditionum

meri et mixti imperii dicte terre liburni et portus

pisani. et residuum uniuersum dicti territorii quod

uertebatur in litigio dicto comuni florencie remaneat

et ad eum pertineat pleno iure dominii et- quod

ipsum comune florencie sit et esse inteligatur infini

tum liberum et absolutum de omni alio territloivio

quod dici posset quomodolibet ad dictum comune

ianue pertinere et super hoc intelligatur apposimm
silentium perpetuunu et-quod nichilominus per idi

ctum- territorium liburni et portus pisani habeat

et concessum sit dicto comuni florencie liber auditus

et accessus iter actus et uia ad turres zportum pi

sani et ad domum bastie de qua infrawdicetur fet

ad litus maris quod est secus dictas turres tque

quidem tturres cum pertinenciis tsuis sint dicti-ieos

munis fflorenciie quarum una lqne ldicebatnr-i-ila

torre rossa dirrupta est et cecidit quam liceatldicto

comuni florencie semper redderet pro tsuo-libito

uoluntatis et portus pisanus qui fest comunis ianue

remanent ipsivztcomuni ianue eo Amodoiquo-ldebet

secundum pacta facta inter dictum- magniticam-co

mune llorencie et dominum bouciiqaauczr ima quod

omnes et- singule ecclesie vet hospimliu et seu tpia

m
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loca quecumque et omnes et singuli florentini et a sarum nec pro futura tempore dum sic in liburno

pisani et quiuis subditi dicti comunis florencie

qui et que in dicto territorio liburni et portus pi

sani et infra dicta confinia superius designata habent

aliqua bona uel possessiones remaneant in iuribus

suis et sint in eo statu et iure in quo erant ante

principium guerre uigentis inter dicta comunia flo

rencie et ianue. item quod liburnenses uel etiam

eorum aliqui inquietari molestari grauari uel etiam

impediri non possint nec debeant quouis modo a

pisanis uel etiam subditis seu districtualibus co

munis pisarum seu aliquo uel aliquibus eorum uel

habentibus seu habituris causam ab eis uel aliquo

seu aliquibus eorum siue ad eorum uel alicuius eo

rum instauciam pro aliqua uel aliquibus pecuniis

uel earum quantitate et seu quantitatibus ad quam

et seu quas dicti liburnenses uel eorum aliqui ar

tabantur seu molestabantur soluere domino bou

ciquaut predicto marescallo francie uel alicui seu

aliquibus pro eo ideo quod pretenderet bona eo

rumdem pisanorum esse bona rebellium regie ma

iestatis francorum ad requisitionem dicti domini

bouciquaut uel alterius. pro eo exceptis bonis immo

bilibus que adhuc restarent in comunitate liburnen

sium nondum alicui particulari persone aplicatis qne

omnimoda eis ad quos pertinerent uel comuni flo

rencie restitui debeant illico et cum effectu item

quod nulla persona que contra comune florencie

commiserit uel committeret in futurum crimen lese

maiestatis uel proditionem aut rebellionem alicuius

terre casti-it uel loci dicti comunis et dictis occa

xionibus uel aliqua ipsarum fuerit uel esset condem

pnatus possit stare in terra liburni uel eius confi

nibus et pertinenciis supradictis uel ibidem ultra

triduum commorari et si ulterius ibi maneret de

beat dari et poni in manibus comunis florencie per

presidem dicti loci nisi propter euidentem tempe

statem maris nequiuerit ad aliud territorium se trans

ferre et pari modo nulla persona que commiserit

uel committeret in futurum similia crimina contra

comune ianue possit manere in pisis uel in eius

districtu plusquam per tres dies quibus elapsis si

ibidem reperiretur huiusmodi culpabilis traddi et

poni debeat in manibus ollicialis liburni pro comuni

ianue. item quod nullus pisanus rebellis siue pro

babitarent prestanciari uel taliari possint in ipsa

ciuitate pisarum nec modo aliquo grauari possint

nisi si et in quantum in ipsa ciuitate florencie uel

pisarum uel earum territorio uel comitata haberent

bona pro quibus bonis dumtaxat debeant soluere

sicut alii ciues pisani. et si lis aliqua oriretur de

aliquo utrum habitauerit in liburno uel non modo

prescripto sufficiat probacio trium testium deponen

tium de uisu coram quocumque iudice etiamsi

examinati essent ad perpetuam rei memoriam. et

e conuerso similiter intelligatur de liburnensibus qui

habitauerint pisis postquam comune florencie habuit

dominium ciuitatis ipsius. item quod omnia et sin

gula pacta et conuentiones facta et inita atque

b facte et inite inter dictum comune florencie et ma

gnificum uirum dominum iohannem le-meingre di

ctum bouciquaut tunc locumtenentem in ianua

serenissimi principis et domini domini regis fran

corum de mense augusti anni domini a natiuitate

Mccccv secundum cursum ianue ut constat per

publica instrumenta inde rogata et confecta manu

peri angeli cionis de castro francho superioris ciuis

et notarii florentini et manu lazari de manescalchis

quondam iacobi notarii ianuensis inteligantur esse

et sint approbata et confirmata in omnibus suis

partibus et etiiectibus et specialiter circa cabellas

pedagia et doganas que solui debent per florentinos

in ciuitate et districtu ianue et in quibuscumque

suis terris et territoriis. ete quod dicte magnifice

comunitates ianue et florencie teneantur plenarie et

cum effectu ipsa omnia pacta et conuentiones ob

seruare et adimplere in omnibus et per omnia sine

aliqua contradicione et quod dictis pactis et con

uentionibus modo aliquo non derrogetur uel derro

gatum esse inteligatur per aliqua in suprascriptis

capitulis uel aliquo eorum contenta conuenta uel

quomodolibet expressa generaliter uel specialiten et

quia inter alia uigore dictorum pactorum -et conuen

tionum ad dictum comune florencie dicitur pertinere

et spectare ipsumque comune florencie posse indi

cere in terra et territorio liburni et in portu pissano

omnes et singullas cabellas impositas dacia pedagia

uectigalia et alia onera ut sibi placuerit preter quam

hominibus liburni quibus non potest imponere nisi

rebelle condempnatus magnifici comunis florencie d consuetas cabellas .et nullus alius potest in ipsis

possit habitare uel stare in liburno uel intra eius

confinia exceptis illis pisanis qui hactenus-habita

uerunt uel ad presens habitant ibidem. et e contra

nullus liburnensis rebellis magnifici comunis ianue

siue pro rebelle condempnatus possit habitare iu

pisis uel eius districtu. item quod omnes et singuli

pisani qui ta tempore quo terra liburni peruenit

subv dominio ncomunis ianue citra et per ipsum

tempushabitauerunt et hodie llabitant in liburno

et familiariterdsint liberi exempti et immunes ab

omnibus et singulis taliis siue prestanciis et..seu

impositiqnibus pro quibus essenttuel apparerent

debitoresq comunis florencie et seu- pisarumzgpro

taliis quandocumque indictis in dicta ciuitate pi

locis cabellas uel aliqua onera imponere ut in dicto

histrumento dicitur contineri et cum etiam uigore

dictorum pactorum et conuentionuin teneatur et

debeat ipsum comune florencie soluere quolibet

mense pro custodiis terre liburni et fortiliciarum

eius et portus pisani et ipsius portus turrium cer

tam peneunie quantitatem quod non obstantibus

ipsis pactis et conuentionibus et contentis in eis

usque ad annos triginta proxime hituros et per

totum ipsum tempus dictum comune llorencie non

possit nec sibi liceat atiquo modotindicere uel im

ponere uel exigere seu colligere in terrasuel portu

partito liburni declarato quod ipse portus liburni

se extendat usque ad turn-im fanalis que dicitur la
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lanterna incluxiue et non ultra uel aliter. et seu a comune ianue facere curare et ordinare ita et ta

hominibus dicte terre liburni uel aliquibus ibidem

habitantibus uel ueuientibus pro personis mercanciis

uel rebus et nauigiis et seu alia quacumque de

causa nec etiam pro rebus que nascuntur super

territorio liburni aliquas cabellas impositas dacia

uectigalia anchoragia uel alia onera. scd in ipso

tempore triginta annorum possit dictum comune

ianue in ipsa terra liburni ac eius portu huiusmodi

cabellas et onera indicere et imponere prout uo

luerit saluo quam florentinis et eorum subditis

rebus uel mercanciis quibus nullo modo liceat in

dicta terra liburni et eius portu uel eius territorio

uel confinibus aliquas cabellas uel onera indicere

aliquo modo uel causa sub quouis qucsito collore

uel ipsorum mercanciis bonis et rebus. et pro dicto

tempore triginta annorum ipsum comune florencie

non teneatur aliquid soluere pro custodiis dicte

terre liburni et castri et fortiliciarum eius. sed ab

ipsa solucione sit liberum et totaliter absolutum. in

portu uero pisano liceat dicto comuni florencie

tantum et ad ipsum pertineat et spectet indicere

et imponere omnes et singulas cabellas anchoragia

et onera nauigiis et hominibus mercanciis et rebus.

et ipsas cabellas anchoragia et onera queque exi

gere possit et ualeat pro suo libito uoluntatis sane

inteligendo de cabellis et oneribus dumtaxat quas

et que uigore dictorum pactorum et conuentionum

imponere indicere et seu colligere potest saluo

quam ianuensibus et eorum subditis quibus nullo

modo liceat aliquas cabellas anchoragia uel onera

indicere uel imponere aliquo modo uel ipsorum

nauigiis uel mercanciis et bonis in dicto portu

pisano. hoc acto et expresse quod elapsis decem

annis termini predicti triginta annorum uidelicet in

undecimo anno possit dictum comune ianue renuere

predicta per publicum instrumentum et declarare

quod uelit pocius quod cabelle omnes liburni et

sui portus possint poni et colligi per comune florencie

et quod ipsum comune florencie teneatur soluere

pro ipsis custodiis liburni quantitatem debitam se

cundum predicta pacta. et si sic uoluerit et decla

rauerit uelle et notificauerit comuni florencie tunc

et eo casu dicta pacta facta cum dicto domino

bouciquaut obseruentur in totum. et demum etiam

exactis annis uiginti de termino predicte triginta

annorum uidelicet in anno xxi possit ipsum comune

ianue etiam illud idem declarare et sic declaranda

et notificandot idem subsequatur effectus. et quod

in dicto et pro dicto tempore et termino triginta

annorum teneatur et debeat ipsum comune florencie

pro et occaxione lanterne et luminis quod tenetur

et teneri debet continue accensum de nocte in turri

del fauale portus pisani que uulgariter dicitur la

lanterna et pro olio ibidem expediente et pro gu

bernatore dicte lanternec et luminis dare et soluere

quolibet anno diclorum triginta annorum dicto co

muni ianue vet seu alii per ipsum comune ianue

ordinando in terra liburni florenos centum auri.

cuius solito-iouis occaxione teneatur et debeat ipsum

liter quod in dicta turri fanalis et seu- lanterna sit

semper de nocte accensum lumen more solito et

deputare minislrum et gubernatorem dicti luminis

et lanterne. hoc expressa et declarato quod si fieret

renunciacio et declaracio per comune ianue in anno

undecimo uel uigesimo primo dictorum triginta

annorum prout supra fit mentio tunc et eo casu

comune florencie non teneatur ad prestacionem di

ctorum florenorum centum pro lumine lanterna et

circa cabellas et alia reiiertatur et ireponatur in

totum in iuribus suis et idem-sit de dicto comuni

ianue. ita quod utrumque dictorum comunium ia

nue et florencie reuertantur ct reposita inteligantur

in suis iuribus iuxta formam dictorum pactorum et

conuentionum cum dicto dominoibouciquapt ini

torum. item quod facta et firmata dicta pace et post

quam ratificata fuerit per partes predictas infra

unum mensem teneatur et debeat magnifica comu

nitas florentina facere destrui et explanari bastitam

suam in portu pisano uidelicet fossum uallum et

stecatum ita quod nullo modo sit in fortilicie et

quod solum remaneat domus magna que est in dicta

bastita quam habeat et teneat dictum comune flo

rencie pro sua comoditate et pro reponendis et

saluandis mercanciis et rebus quibuscumque quas

ibidem discarrigari contigerit cuius domus et si

militer terreni super quo sita est proprietas et do

minium pertineat ad comune ianue et ipsius comunis

ianue sint usus uero et usufructus perpetualis dicte

domus pertineat ad comune florencie hoc modo et

forma quod ipsum comune florencie teneatur et

debeat dictam domum et eius territorium super quo

sita est conducere et recognoscere ab ipso comuni

ianue per publicum instrumentum cum cautellis et

solempuitatibus opportunis et sic ipsum comune

ianue teneatur et debeat dictam domum et terri

torium locare et conduceretad liuellum perpetuum

pro annis uigintinouem et ad renouandum in per

petuum quibuslibetguiginlinouem annis pro pensione

et liuelloilpro quolibet anno primorum uigintinouem

annorum florenorum duorum auri quolibet ann-o

soluendorum per ipsum comune florencie comuni

ianue pro pensioue et liuello et seu canone dicte

domus in recognicione proprietatis et dominii pree

id dicte domus et terreni existentis comunis ianue. et

hoc quod dicitur de florenis duobus quolibet anno

sit et esse intelligatur pro primis uigintinouem an

nis. sed postea fiat renouacio et locacio .et conducio

atque recognicio ut supra dicte domus etiterreni ad

liuellum pro annis uigintinouem ctad renouandum

in perpetuum quibuslibet annis uigintinouem pro

pensione liuello et seu canonel floirenorum decem

auri anno quolibet soluendorum per ipsum comune

florencie dicto comuni ianue in recognicionem dicte

proprietatis etdominii domus -et terreni prefati

quam recognitionem teneatur et debeat ipsumf co

mune florencie facere et pro qualibet renouacionc

etltempore- renopationis soluere ipsi cfomuni ianue

florenos duosxaurij et sic teneamu- comune ianue
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locacionem et renouationem faceren cum hoc quod a sarzanelli. et in alia parte ultra quantitates pre

si cessaret dictum comune florencie finitis quibus

libet uigintinouem annis facere recoghitionem et

conductionem predictam infra quatuor menses pro

xime futuros post dictos annos uigintinouem incurrat

in penam florenornm quingentoi-um auri dicto co

muni ianue applicandorumuet ultra hoc sub pena

florenornm centum auri pro quolibet anno quo co

mune florencie differret facere reeognicionem pre

dictam. si uero comune ianue cessaret facere loca

tionem predictam sufiiciat comuni florencie se efferre

paratum dicto comuni ianue ad recognoscendum et

reconducendum ipsam domum bis sub diuersis

diebus quo facto habeatur et sit acsi ipsa reco

gnicio facta esset cum hoc pacto et conditione ex

presse- apposito inter partes quod si dictu.m comune

florencie cessauerit soluere dictam pensionem et

liuellum et seu canonem dicte domus et terreni per

tres annos continuos cadat incontinenti et ceci

disse intelligatur a iure dicti liuelli et usus et usus

fructus dicte domus et terreni reuertatur inconti

nenti ad dictum comune ianue ac ipsi comuni ianue

pertineat indubitate. nec teneatur illo casu ipsum

coinune ianue predictam domum locare uel conce

derei comuni florencie sed exinde faciat et facere

possit ipsum comune ianue uoluntatem suam dum

tamen teneatur et debeat ipsum comune ianue di

ctam pensionem et liuellum et canonem recipere

singulis annis quando uellet fieri solucio pro parte

dicti comunis florencie quod si recipere nollet et

recipere renuerit sufliciat ipsi comuni florencie fe

cisse oblacionem dicte mercedis per publicum iu

strumentum dicto comuni ianue et habeatur acsi

fecisset ueram solucionem dicte pensionis et mer

cedis inteligendo quod predicta fiant bona fide et
sine fraude pro utraquevpartm et quod predicta

domus non possit ullo umquam tempore poni in

fortilicio nec aliquod fbrtilicium in ea fieri ad de

fensam uel offensam. item quod terra portus ueneris

cum omnibus castris et fortiliciis suis post factam

ct firmatam pacem inter comuuitates predictas infra

unum mensem restitui traddi et assignari debeat

per dictum comune florencie dicto comuni ianue.

ita tamen et cum hoc quod ipsum comune florencie
ante idictam restitncionem et iassignacionem ipsius

loci habeat et habere debeat a edicto comuni ianue

securitatem et fideiussionem ydoneamiet suflicieutiam

que per dictam comunitatemviianue prestetur et

prestari debeat in dicta ciuitate florencie iuel se

narum aut in ciuitate lucana de dando soluendo
atque restituendo ipsi comunitati florencie infrauqua

tuor menses proxime futuros etbquod sibijcomu

nitati florencie integre-et cum effectu solnlentuttinfra

dictumrterminum quatuor meynsiiimiquantitates pec

cuniarum infraseriptef-uidelibet itfliit-eni octdfrtillia

quadringenti quadraginta iseptem-solidi decemseptem

et denarii quaitdor ad aurum quanto constiterant

dicto comuniffloren-cie dicta ter-rati et castranportus

uenerisl- et flortatnir mille i ducenti iseptuagintaquihique

auri quanto constitit-lipsi lcomuniiflorenciie castrum

dictas floreni octo millia septingenti tauri de ianua

quam quantitatem asserttur pro parte comunitatis

ianue fuisse letractam et habitam de rebus et mer

canciis ciuium et mercatorum florentinorum que
fuerunt sequestrate et ablate ini ianua videret super

naui squarzafica et iilud plus quodffdeclararetur

dictas res et mercancias dicte-nauissqirarzafice uere

et realiter ualuisse- et ualebant in ciuitate ianue

tempore quo subtracte fuissent et arrestate res dicte

nauis non obstantes quod minori precio ueudite

fuissent et quod fiat declaracio dicti ueri ualoris

ianue infra terminum unius mensis-uidendo uendi

ciones et ualutas similium rerum et mercanciarum

factas tempore dicte arrestacionis et circa per unum

mensem ante et post. et si ex defectu comunis

florencie non fieret declaracio dicti ualoris fin dicto

termino tunc possit ipsum comune iatnuemin ianua

satisdare ydonee de soluendo illud ptusi-qizoilideclas

rabitur ut propterea non retardetur restitucio pori

tusuenerisiet per dictum comune itanue-tiprius-tet

ante dictam restitncionem portusueuerisl eligatur

et eligii debeat spectabilis det egregius uir baptista

de montaltlo predictus iir capitaneumij-et seu corni-1

missarium et rectorem seu gubernatorem dicte terre

rocharumt atque castrorum portusueneris et quod

habeat gubernacionem ipsius loci et hominum ei

personarum eiusdem. et ipsos homines et jmerspnas

portusueneris gubernare protegere atque defendere

debeat et ipsis ius atque iusticiam iministrare pro

tempore et termino triumr annoruirr et iincipiat

ipsius capitanei ofiiciumj die qua fiet restitucio dicte

terre uet loci portusnieneria in cuius baptiste eli

gendi manibus traddantur et consignentur dicta

terra portusueneris etvomnesleius roche fortilicie et

castra recipienti pro dicta comunitate ianue. et in

casu quo predictus baptista uel morte-uel alia in

tercedente causa dictum suum non feceritz uel coma

pleuerit officium eligatur alius ad supplicacionem

conmmtatis portusueneris per usque ins tempus et

terminum rsupradictum trium lannorum hoc- acto

factoz et expresse aci firmato inter dietas partes

quodrdictumcomune ianue nullo modo nquerat uel

quercus debeat aut procul-et haberez dictam terram

portusueueris neque etiamtipsam recipere possit

uel-debeat nisi prius fecerit comuni fiorencieisolu

ciones v-predictas dictarum quantitatuni i florenornm

decem octo millium quadringentorumi uigintilduoi

rum soldorum decem gseptem denarioi-umiquatuor

ad raurumriin forma descripta supras et quod etiam

quocumqueumodo forma et causa post factam et fiir

matam pacem-dicta tterra portusuenerisv perueniret

ad comune ianiie predictnm teneatur et debeat ipsum

comune ianue predictnm dare et soluerelirrcontinenti

dicto-comunifiorencieisulniadictas omnes quantilates

supra expressas que capiunt xin summa floreni dei

cemtocto millia quadfringenti-uiginti duo soldi de

cem septem denariifquatiiorl adivaurumtvhoc etiam

acto et expresse apposito inipresenti capithlovqhod

dictamlrcoinime lflorencife non teneatur lad restitu
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cionem et consignacionem dicte terre portusueneris a omnia et singula debita ad que ipse immunitates

nisi prius comune ianue fecerit securitatem et sa

tisfactionem comuni flonencie de. quantitate lfloreno

rum uiginti-uniusmilliumfsexcentorurn quinqmaginta.

de quibus infra continetur et dicitur in capitulo xvL

item quod omnes et singule munitiones uictualia et

armameula et fulcimenta omnia que sunt et esse

reperientur in rochis et seu castris uel castellis

portusueneris sarzanelli et falcinelli sint dicti .co

munis florencie et ad ipsum comune florencie

pertmeant et spectent et ipsa omnia possit ipsum

comune fiorencie quo uoluerit. exportari facere et

i etiam uendere et alienare pro suo libito uoluntatisg

saluo quod si in aliquo ex dictis fortiliciisoiesset

aliquares que ibi fuisset tempore quo uenerunt

sub dominio comunis fiorenti-ter et non fuerit empta

per ipsum comune florencie lilia taliszreszrdcbeat

ibidem remanere. itemviquod omnes etlsingulixbo

mines et persone dei qportuuenere f et. desarzane et de illice et de falcinello-et ide quolibet

uel aliquo dictorum locorum et seu qui in

locis uel ipsorum aliquo stctissent hiabitassent uel

moram traxissent a tempore quoiipsp terrercastra

uel loca fuerunt in guerra cum comuni ianue atque

etiam postea fuerunt et peruenerunt sub potestate

dominio et iurisdicione comunis florencien sint et

esse intelligantur absoluti liberi totaliter et immu

nes atque liberati prorsus absol-uti et canzellati ab

et de omnibus et singulis condempnationibus et

multis et bannis tampersonalibus quam peccunia

riis contra ipsos uel ipsorum aliquem latis datis et c

factis per comune ianue uel eius ofiiciales autiper

otiiciales uel rectores cuiuscumque terre uel loci

subditi ianuensibus quouis modo occaxione guerre.

et quod contra ipsos uel eorum aliquem nullo

modo de cetero inquiri cognosci uel procedi possit

per aliquem rectorem uel oihcialem comunis ianue

uel alterius loci ipsi comuni ianuelsubditi pro

aliquo excessu mialleficio delicto robaria homicidio

incendio uel depredacione aut alio quantumcumque

grauissimo facto uel commissa et seu quod factum

uel commissum aut consensum uel ordinatum di

ceretur dicto facto uel opere in terra uel mari

contra comune ianue uel eius subditos aut quam

cumque personam uniuersitatem comune uel locum

et seu homines lnredicti de portuusenere et sat-iae

nello et falcinello tenerentur et obligati essent cor

muni usquerin presentem diem intelligantursesseiet

sintueis et cuilibet ipsorum remissa abolita et

mnzellata et quods ipsorum occaxione in perpetuum

grauari non possintpitem quod pro debitis in quibus

tenerentur uelmbligati- essent ipsi uel ipsorum ali

quisxaliis quibuscumque singularibus personis de

ianua zuel eius districtu uel eorum subditis ha

beant- et habere intelliguntur term inum. trium annos

rimiiproxime futurorumg quo temiino- durante cogi

uclngrauari nequeant aut compelli lfquoquomodti

itcm quod omnia et singula bonam mobilia etu/immor

bilia et omnes quantitates peccunie et aliel res lquz

et quas predicti homines de vtportuuenere et gseu

quicumque habitantes et qui xpæomodolibet habitas

sent ibitempdretrpresentis guerrer-haherent nel

lrabuissent ante principium dicte ignari-e in ciuitate

etiizlistrictuaseu territorio ianuentsiszetb similiter orna

niar-qirecumsquer suaz iura . debeant-ipsis itermit/eit rel

sti-lui- rcum etiedtu lplia- quaiiaiireperirentura et quod

quelibet persona etam ianuensis/quam-llbrensis que

acquisinisset seu occupasset tempore presentis guerra

aliquo-modo gseu-forma aliquas possessiones tengutas

uel alia iura que rati ipsos de lportuuenere et alios

quisel-reduxeruntibidem et seu habitauerunt sut

supra. pertinebant debeant ea relaxari eisdem homi

nibus portusueneris et aliis supradictis et omnia

iura-super illis acquisita et omnis venuta possessio

seuz titulus intelligantur esse et sint nulla sed ad

illa redeant dicti de portuuenere et alii supradicti

etu-in primis eorum iuribus-reponuntur prout erant

ainte presentem guerram. et idem intelligatur-vet in

eisdem terminis sint iacobus -et ser matheus ser

bartholomei de carrara qui-fuerunt nominati in

conuentionibus factis per comune portusueneris cum

comunitate florencie- item lquod dictum magniticam

comune ianue quod restat dare dicto magnifico co

muni florencie de debito antiquo uiginti quinque mil

lium florenorum solutorum per comune florencie fide

iussorio nomine comunis uenetiarum florenos uiginti

unum millia et sexcentos quinquaginta auri teneatur

et debeat ydonee et sufficienter canere assecurare et

satisdare de soluendo et restituendo dicto comuni

etiamsi esset crimen lese maiestatis. et quicquid d tlorencie dictam quantitatem florenorum uiginti u

propter aut contra predicta uel ipsorum aliquod

factum esset uel fieret in futurum sit et esse intel

ligatur irritum et inane et nullius ualoris efiicacie

uel effectus et ipsis omnibus uel ipsorum aliquo

non obstantibus liceat et licitum sit hominibus et

personis predictis et cuilibet ipsorum ire stare et i

habitare in ciuitate ianue et in quocumque loco

terra et uilla ipsis ianuensibus subditis libere licite

et secure fet exinde discedere et abire pro suo

libito uoluntatis et etiam alibi in quocumque loco

et terra et in quibuscumque mondi partibus. nec

modo aliquo cogi uel compelli possint dirrecte uel

indirrecte ad reuertendum uel habitaudum in dictis

eorum solitis terris plusquam uoluerint. et quod

niusi millium sexcentorum quinquaginta in termino

trium annorum soluendorum quolibet-anno dictorum

trium annorum terciam partem dicte quantitatis

florenorum uiginti unius millium sexcentorum

quinquaginta que securitates et tideiussiones etiam

prestari debeant per dictum comune ianue ipsi

comunia florenciel in ciuitate ilorencie uel uenea

ciarum aut luce uel senarum antequam ipsum co

mune florencie faciat restitucionem terre et castri

portusueneris quam restitucionemt portusueneris ip

sum comune florencie -non teneatur facere nec ad

ipsam faciendam currat ei terminus nisi postquam

facta fuerit per ipsum comune ianue fideiussio di

ctoruln florenorum uiginti unius millium sexcen

dii
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torum quinquaginta reslituendorum etsoluendorum a freschamenta aliquazque sullicere rpoasint plusquam

eidem in termino trium annorum ut supra dicitur

pro iquo wtempditei triumi annorumirduraretvdebeat

pnnotualitnnzvuisc plus nec minus otliciuma-domini

baptiste cbapitanei-e portusuenerisyeligendi ut t in l eae

pituita-ple ibam-materia supra trabtante Acontihetuz

et iquod- ffactai dict-a rsecuritate .et ilideiussioiie zetz re

oeptaiperacomuuei yflorenciev teneghir- et debeati ipsum

cbmaneflorenciei tad-omnem uoluntatem etiirequig

simonem dicti comunis ianue dare et consignarezipsi

comuni-ianue zuel alii pros eo legiptime- recipienti

castraiirsartanelli -ett falpinelli cumyomnibus fortis

liciis-suiksozixtiem quod dictum magnificumr-comiine

Meiicie faciet et curabit realiter etcum effectu quod

qqibuscumque ianuensibus subditisket- districmalilius

magnilici comunis ianue etiam liburnensibus solueno

izuriredtlitus et proueiitusitociust temporis preteriti

tisque mediam presentis pacisqet-illarum peccunie-e

lum-zquautitahesf-lde-et pro quibus sunt etzvseu rai

ciouabiliaieri-esse.klebent. et etiamide etproqiiibus

dei gracibv- speciali i essent pro tempore participesiin

hospitibus comunisyiflorencieg quodque de cetero

amp z-fietzrliiequer prestabitur impedimentum ullum

sup1iadictis--perpipsum. comune- floreueie quominus

sumptu-ibtna tlebitis et ordinatis.dicti-aprbuentxusp.et

medditusvmontium magnilici comunisiflorenciewz sbli-r

.uan.tur.-.-et-e-cohuerso fiat per tmagnificum comiup

ihnud florentinisz subditis etzdibtbictualibus dicti-una.

guifici comunis florencie et etiam pisanis inzomnilius

et per--omuia. iit-supra dicmmqest de ianuensibus

fet subditis et districtualibus dicti magnilici comunis

ianue. et si quod creditum per aliquam dictarum

oomunitatum fuisset occaxione guerre cassum .uel

canzellatumflaeient illud resenibi inlihris predictis

ete in- forma pristina arenptarieorumque prouentus

et redditus pro tempore preterito integre persoluit

itawquod circa omniasupradicta obseruetur in om

uibubivet per omnidimsi nullavguerra uel discordia

interueiiislset inter dieta .comunia. item quod omnia

et singula nauigiaeo fuste que portarent. mei-can

cias uelres alitpiaswflorentinoium uel eorum sub

ditorum quomodocumque et etiam alia possint et

ualeautr tuteg liberezzet iselcure ire et intrare et stare

in -portu -pisano etu in ipsow portu- nullomodo pos

sint uel debeant aliquo quesitoy collore capi inquies

tariiwueli ofliendi per ianuenses uel aliquos suos sub

ditos uel alios pro-comuni ianue nisi essentinimici

cuiimnisa ianue nominati declarali et expiressi iper

ipsum comune iiauue et poctillicziti comuni florencie

per quatuor menses aiitef qui inimici predicti et

siuiiliteir iairra-teu omnes possint .in dicto portlu pi

sano per ianuenses edendi capi et deri-obariq-sahiis

nichilominus mercaiiciis etrebus florentinorumxquas

habercntihuiusmodisinimici et lpirrategf et quod/co

inane iloraucienetueiusl subditi ijuiuisxnullomodo

debeant huiusmodi inimicis comunis ianue et pir

batismetiam habentibus res et mercancias florenti

nornm ad deffensam uel iofliansam dictorum inimi

corum seu pirratarum prestare uel afferre auxilium

uel-fauoremigentiumb uel armorum nec etiam re

par iunamt diemuett si alltcir-auxilia iuel tefi-esohao

menta-liprætarenthb tubcfpossidt dicte mercnncierentinzorum-super nauigiist ininilborim immunis ianue

etr-pirratqrumi etiam- in dictoi portu- capiat .etttquoli

omnes et singuletfzmavcancieiielz- reszvilorentinorum

et suorum subditorum qne iportarenburvtper quem

cumque ilauigiar et- quascumqnelfirstasi possinttdefa

ferriiet portiari vpelitlilihrei eliin quibuseumque locis

ei portubus atque mondi partibus nec possint uel

debeantf ullo modo capi arrestarirdetineri-ruell iu

quietzirixbut impediri uetirderrobari per lanuenses

uel eorum subdibosz iita tamen rquodrmercaucie-iet

m-floreintinorumi que inueniqentur-prope litpra ibi

micnnum comunis ianue declaratorum-A-pertquatuor

b aienses ante per quinque uitiilliaria aut minus.

etriarrestirri-possinlziper ianuenses et ipsorum subl

didtdsgrlet siisic/capte fuerint-tractentur et de ipsis

liac-ret fibi-ii debeat quemadmodumi fieret et iieri

consuepit de rebus-uenetiarum ueliiliorum quorum

otlmquelsingularium amicorum dictitcomunis iianlim

tmercancie autem et res floreiitinorum et isubdito

rum suorum quefquqcumque extra portum pisanum

per smaiieeportarentun-Lin quocumquei-loicor super

nauigiisl inimicorum comunis t ianueh declaratorum

ante per quatuor menses ut supr-h dicitur si capua
fuerint per ipsos iianuleuæis t uel eorum subditos

tractentur et deiipsis liatletofieri deliehtwqpemada

modum tractantur vet fit de ilmeroanciisiwet rebus

uenetorum et cuiuscumque ispecialivs et singularis

c amici comunis ianue. item quod dictum magniticam

comune ilorencie faciet etlwcurabit realiter et cum

effectu infra annum post pacem coiiclusam quod

uibuscum- iue ianuensibus subditis et disci-iuua

q cl . . .

libus ma nillci comunis ianue etiam liburnensibus
. g l . . . n l

rcstituuturuugra sors et quantitas que roriginaliter

fuit deposita pai-ianuenses subditos lueldistrictualels

m nificii comunis ianue aut libui-nenses intlmassa

g. n - . A

pisarum ante diem xxvii mensis augusti Mcrtcc quinto

ua die. dicta ciuitas isaruin bem ita fuit ro-mat

q . . P . 1 . p .

gnifico comuni florencie et eciam uettaitsorst eius

veccunie uiam lex endissetzin emendo ali tori-eret

ll. . 1 . P . . m

ditum super dicta lmassa. et facient soluclonfes

creditoribus uel aliis.-r pro eis le i time ret-i tentibus
. l i l i u glP p

eta-qui faciant finem et quitacionenrimtlloianarntbpi

d portunam et quod de voinni etquolibetl tinoeressoiidt

prouentu dicte peccunie masse sdictum ittmnuriqflof

rencie et comune pisarum .et quilibet qui diceretur

obligatusr ad predicta sit ct esse intelligatur finitum

et quitatum-eti totaliter liberatuin et wahsolutiim fab

omnibus et singulis ianuensibus etieorumlsubditis

i creditoribus super dicta imassa et nichil umquam

ulterius peti possit dicta occaxione inali minum ifioi

rencie. hoc tamen addito et expressoliquod dicte

soluciones-fieiide dictis creditoribus masse pisarum

fieri debeant de peccunia lnrime page dicte quaii-i

titatis uiginti unius lmillittmnsexcentorum tpiiiiil

quaginta florenorum que a ianuensibus haberiide

bet per comune lioi-encie et non primo uel aliteiz

et-si non suffireret sitppleatiir et supplerit debeat
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de secunda paga quantitatis...predicte. et de hoc a uelin terra et seu quibusuis aliis occuxionibus sint

debeat dictum comune florencie satisdare ad requi

bicionem dicti comunis ianue. item-quod magnificum

comune ianue omnibus houestioribus et melioribus

modis quibus fieri poterit saluis tamen conuentioni

bus uigentibus inter ipsum comune ianue ettcomune

saone faciet et curabit quod comune saone .et sao

nenses facient debitam restitucionem florentinis sub

ditis et districtualibus maguifici comunisiflorencie

de quibuscumque rebus mercibus et speciebus cu

iuscumque generis forent dictorum florentiuorum

arrestatis saone et de dampnis et aliis ibidem oc

cursis et occurrendist et e conuerso similiter ut

supra curare debeat ipsum magnificum comune

florencie uti fiat debita satisfacio saonensibus et di

strictualibus sao ne de hiis que aflorentinis et seu sub

ditis districtualibus et ciuibus dicti comunis florencie

habere pretendunt uidelicet pro quibus dicti sao

nenses dictas arrestaciones fecerunt ita quod possit

comprendi quod dictum comune ianue in et super

his fecerit et curauerit quicquid saluis semper

dictis conuentionibus debuerit et potuerit de iure

fieri per ipsum comune ianue non obstantibus ali

quibus deliberaqionibus et ordinationibus sentenciis

declaracionibus uel aliis quibuscumque durante

guerra predicta uel postea factis hinc inde uel ubi

cumque. declarantes ex nunc dicte partes ad cau

telam dictum comune florencie et eius ciues et

subditos nec non etiam districtuales dicti comunis

fuisse tempore et temporibus dictarum arrestacio

num factarum . per saonenses de quibus supra fuisse

et esse de amicis et in numero amicorum comunis

ianue numeratos et hodie numerari. et sic dictum

comune florencie predictos ciues et districtuales et

subditos eiusdem tempore et temporibus dictarum

arrestacionum factarum fuisse et esse habitos et

reputatos et sic hodie tractari haberi et reputari

item quod neutrum dictorum comunium et seu

neutra dictarum partium possit aut ualeat receptare

in futurum predatores cursarios et seu pirratas uel

aliquas alias personas que inlfiiturum predarentur

et seu predam committerentde rebus bonis uel

mercibus ciuium subditorum uel districtualium

parcium predictarum uel alicuius earum. nec etiam

res ipsas derrobatas quodque in his non contrafiet

per ullam dictarum parcium quouis modo. et si

quis de dictis rebus quns derrobari contigerit in

futurum aliquis scienter emerit restituere his quo

rum fuerint dicte res compellatun nec debeat sibi

restitui precium quo dictas res emisseL qui uero

ignorauter de bona fide emisset de huiusmodi rebus

predictis teneatur ad restitucionem rei empte re

habito precio suo. item quod represalie et seu sen

tentie quas nonnulli ianuenses districtuales et seu

subditi comunis ianue acquisiuisse dicuntur contra

comune florencie et seu comune pisarum subditum

dicto comuni florencie et seu contra ipsorum co

munium homines et personas ciues districtuales uel

subditos et corum bona pro rebus ablatis eisdem

in ciuitate pisarum uel alibi ubicumque in mari

et stent ac esse et stare debeant in suspenso nec

execuciouem habeant uel mereantun eli-similiter

represalie et sententie quas uersa uicewnonuulli

florentini et eorum districtuales et subditi ac etiam

pisanin aequisinisse dicuntur L-ontra ianuenses et

eorum districtuales et subditos et ipsorum res et

bona quibusuis oecaxionibus sint etstent in suspenso

ut supra dictumvest ita quod occaxione dictarum

represaliarum et sententiarum nulla fiat molestia

inquietacio uel grauamentum florentinis uel ianuem

sibus aut eorum uel alicuius eorum subditis uel

districtualibus sed debeat bona fide per arbitra

tores partium qui possint de iure et de facto et

prout noluerint cognoscere procedere et terminare

reuideri de quanto ipsi qui acquisiuerunt huiusmodi

represalias uel sententias fuerint secundumaueritar

tem creditores et in quantum fuerint dampnificati

et si arbitrutores parcium predicti non fuerint con

cordes eligatur tercius. quorum uel duarum parcium

sententie et declaratis stetur et stari debeatqper

utramque partem. et huiusmodi declaracionis exe

cucio fieri debeat non contra comunia ianue uel

dorencie uel aliquod ipsorum uel aliquas alias sin

gulares personas dictorum comunium sed solum

contra et aduersus illas tantum singulares personas

que derrobaciones fecissent uel quarum occaxione

dicte represalie ucl sententie concesse uel late fuis

sent ut qui culpam commiserit paciatur penam . et

non alius pro eo et contra huiusmodi declaratos

c pro debitoribus procedatur summarie et de ftituto

sine strepitu et figura iudicii. hoc acto expresse et

declarato quod si et in quantum magnificum comune

ianue hinc ad per totum mensem madii proxime

futuri per suas literas uel per literas illustris dor

mini ducis ianue notifiicauerit magnificis dominis

prioribus et uexillifero iusticie ipopuli et comunis

florencie uelle pocius occaxione dictarum represal

liarum et sententiarum concessarum quomodolibet

in fauorem quorumcumque ianuensium. uel eorum

quomodolibet subditorum habere et recipere flore

nos quinque milia quingentos in auro quod tunc

et eo casu ipsum magnificum comune florencie te

neatur et debeat pro et occaxione omnium et sin

gularum represaliarum et seu sententiarum quas

nonnulli ianuenses et districtuales et seu quinis

subditi quocumque modo magnifici comunis ianue

acquisiuisse dicuntur et seu quomodolibet acquisi

uerunt et obtinuerunt contra comune florencie et

seu comune pisarum et seu contra ipsorum co-.

munium homines et personas ciues uel districtuales

aut quoquomodo subditos et eorum bona pro rebus

ablatis eisdem in ciuitate pisarum uel alibi ubi

cumque in mari uel in terra et seu quibusuis aliis

occaxionibus dare soluere et pagare ipsi comunitatj

ianue solum .et dumtaxat florenos quinque millia

quingentos in auro pro omni eo et. toto quod in

ipsis represaliis et sententiis continetur. et omne

aliud ius quod ad ipsos ianuenses uel eorum..sub-.

ditos quomodolibet pertineret ipsarum represalia

ivo
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rum et sententiarum uigore sit et esse intelligatur a pcruenissent in aliquodisadictorumlcomuninm. item

totaliter extinctum cassumvet anullatum in fauorem

ipsorum ianuensium et eorum subditorum et quod

ipsum comuneianue teneatur et debeat faceret et

cxurare quodromnes ianuenses et singuli et eorum

subditi predicti qui huiusmodi represalias et seug

tentias obtinuerunt et seu habuerunt quomodolibet

cedunt dicto comuni vflorencie somnia et singula

inrasibi eompetencia dicta toccaxione contra quos

cumque ciues nflorentinos uel -pisanos eti eisdem

quomodblibet obligatos et quod solucio dictorum

tflorenorum quinque milliumquingentorum fieri de

beat facta Aet fseufactis primo et ante amnia. easy

sionibus predictis et non aliter hoc modowuidelicet

quod .dimidia excomputetur de solucione fienda infra

lterminum quatuor mensium iproxime futnrorumfper

comune ianue comuni florencie idea florenis ducem

octo millibus i quadringentis . uigintiducbus et soldis

xvn et denariis quatuor ad laurum ut supraainca

pitulo m continetur. et alia .dimidia. excomputetur

Pingprima pagafienda per comunelianue comuni nilo

rencie .de tercia parte florenorum. uiginti. unius

millium sexcentorum quinquaginta ut ian-alio sede

-cimo capitulo supra continetun et ghoc. si get. in

quantum dicta prima paga tercii quantitatis predicte

ilzorenorum uigintiunius millium sexcentorum quin

quaginta sufboiat ad id ad. quod obligata est-runt

apparet supra in capitulo xvmL alioquin ipsa alia

dimidia uidelicet-t floreni duomilia septingenti qui-n

lquaginta solui debeant per comune florencie comuni

ianue-infra annum unum proxime -fi1turum. si uero

dictum comune ianue non deliberauerit et seu non

notiliicauerit dicto comuni florencie ut supra dicitur

uelle habere et recipere dictos florenos quinque millia

quingentos restet dictum comune ianue et eius-ciues

et subditi quilibet in disposicione presentis capitulide

suspencione et reuisione represaliarum et senten

tiarum per arbitratores uel si maluerit pocius possit

et eiliceatiet suis ciuibus et subditis nouiter .et

a capite prosequi sua iura acsi et prout et sicut

ipse sententie et represalie numquam concesse fuis

sent. item quod omnibus et singulis hominibus et

personis dictarum comunitatum florencie et ianue

uel ipsis comunitatibus subditis qui ante-guerram

que uiguit inter comunitates ipsas uel tempore ipsius

guerre durantis confidissent de aliquo homine uel

persona de florencie uel de ianua et seu ipsis co

munitatibus uel earum alicui subditis et eil suas

mercancias uel res uel peccunias crediderintl dede

.rint concesserint uel consignauerint aut dari uel

consignari fecerint fiat et fieri debeat contra ipsos

tales debitores et quibus datum et creditum est et

seu fuisset ut supra dicitur isummaria et expedita

iusticia per quamlibet idictarum ciuitatum pro recu

peracione suarum rerum solum cognita ueritate acsi

quocumqueilicito et comesso tempore facta fuis

sent huiusmodi credita .et boc nisi ipsi . . . . . . . . .

dicte tales- res mercancia uel .peccunie creditetas

siguate concesse uel adiudicata in iudicio tamquam
ires perdite et seu iuste acquisita-ah inimicis uel

b

c

d

qupd homines et persone de aarbiano et capriola

non possintinvodosaliquo cogi uel grauari in aliquo

loeb hinc ad decemiannos proxime futuros pro de

bitis singularium personarum de sarzanalad que

tenebantur antequamr sarzanalessetzcomunis ianue.

et eodem. modousamanenses lnompossint molestari

pro debitis fsingulariumzipersonamm dictoriim loco

rumrarbiani capriglolleiper .dictum tempus decem

annos-umq- itpm quodomne iusiet iurisdicio simonis

de mari per eum rquomodolibet acquisitis in insula

caprariei-sit-irritum et totaliter annullaturm et de

ipsas insula caprarievet eius .dominioi fiat ius sum

marium contra dictum symoneml filiislaurencii de

gambacnrtisz de pisis subditisscomunisflorencie re

sbruatis iuribussuis quibuscumque thabenizibus- tius
invipsats insulas witemi quod dicta comunia ilorencie

ets-ianuenteneantpr et debeant facere ius summarium

contra subditos..suos de robariis quas facerent de

cetero alicui her partibus predictis in mari. uel in

terra compellendo eos in bere et in persona-sine lie

tigio quocumque ianue florentinis uel i ianuensibus

etilorenciel-ianucnsibusv ut -florentinis. item-agi tol

lendam zomnem ascandali materiam que quomodnlibet

oriri possetlinter partes predictas quod castra et

seu terre arbiani et capriole et nicole de luaer

sana ique sunt comunis fiorencie etr ad ipsum co

mune pertinent manuteneantur et conseruenmr in

et cum suis solitis debitis et usitatisr confinibus et

terminis uersus quemcumque locum tendunt et si

de ipsis confinibus aliqua lis uel questio esset de

beat ipsa questio terminari per amicos comunes

parcium predictarum. item quod bastita montorbii

que facta fuit per comune ianue prope castrum de

fosdenouo etf demum postea capta fuit per gentes

comunis florencie debeat per ipsum comune florencie

destrui infra uuum mensem post firmatam et ratitbe

catam pacem et totaliter explanari. item. quod om

nes et singule pene in quibus usque in presentem

diem dicta comunia uel ipsorum aliquod incurrisr

sent unum comune alteri racione uel occaxione

quacumque intelligantur esse et sint sublata et

inuicem remisse nec umquam in perpetuum quo

modolibet peti possint. item quod omnes et singuli

florentini et ianuenses et eorum subditi qui a

tempore inicii presentis gueri-e que uiguit inter ipsas

comunitates citra per et occaxione aliquarum re

bellionum uel robariarum aut depredatiouum fa

ctarum per eos aut que facte dicerentur et seu

qui adhesissent alicui dictarum comunitatumget

cum eis et in eorum territoriis stetissent contra

uoluntatem uel mandata aut contra bannimenta

suarum comunitatum uel homicidium auti furtum

uel aliquod aliud maleficium uel delictum commi

sissent in dicta guerra uel circa ipsam guerram

et pro aliqua re uel causa ad ipsam guerram per

tinente uel spectante condempnati uel exbanniti

fuissent per aliquos rectores uel ofiiciales aut com

missarios capitaneos uel potestates dictarum comu

nitatum aut aliquarum terrarum uel locorum ipsis
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comunitatibus subditomm intelligantur esse et sint a incendii hominidii uel- alteniusnouiuscumqun delicti

uigore presentis pacis etconcordie liberi- et absoluti

glsgrebanniti et-plenissime liberat-diall 1 omnibus et

sivngulisihamnis et conddmpnationihus predictissoontra

ipsoszuelripgbsztlmualirtttmv latlsuidatis oti-factus et

euuipaiss cundompnationihusf ot bmnistpossint et nani
loautoaltque alebeantgll abpleri v et. totalitezu cauzellari

degunt raupenz quibuscumqua libris - etaregistris conve

dczhpnntiouum et bannonum . dictarum comunitæitum

inzqumumqueiilocorexistentium et -presertim fin cui

mora et seuifcitlmbnidi actorum et strohiuiszpuzblicis

dictarum j stomunitntlm-s cdt utriusque n uel ss alterius

ipsarumazeh huiusmodi- cazizellatzidnesi et abolitioaaes

fieri vposezintllet sichiam liheuo-zliciter et imzpune per

nns-rrnbtaridsrz infuastzriptosilet - utrumque uel alterum

Lmstcumg sin solidum tant pey quascumque icomuiiiSil-l

ribsgnbstrosp eum pbr talium uel ialios quoq-uoihoda

solumuuise-rpresentic-lcapimlot et quod klegmalefkciia

et dselibtisrpredictislbt quibuscumque aliis per jupt-al

dictos nmi r- ipsorum Laliquemt commissis numquam

possit in perpetuum ixzdgnoscia-Ainqniri uel . puocedi

per aliquemvzqmqubznqdo -sod lexeindegsilz sis- zplok

nissimaxf iuipunitzs.f. concessaketu alnibutatletioihniiu et singula bannaivetaiura ablatoszeisdem haun

nitis et lcondempnatisjnpretlictis etiamsi confiscuta

et iilcorpotata fnissentstaliuzqualiaaseperihntur radv

dantur et rlibere nestitumntur- eis etn-eponhntuzuet

nepositi et.rmkctitubi. esaæaintelligantur-.et-iiant ipsi

omnes isiæstutullpcistiyzoapresentis capitulzi uiget-odiosi

ndmquaint Pcondempmti h fuissent -- uel- a dsliquiasent.

eiueptis-equoedxsliotbm l-restittuzionem gbouorum- .et

uibuszoiaimuepsibsasi etnfloperttinis et rpiibuscumque

hliis r uidelipetz delbellatisl ita quod per lcolltienla in

presenti capitulo non -derogetur alicui detque spe

cialis mencio fiat ulli f aliquibus cgpitzi-lis presentis

pass item iquedygomnes yetqzsinguliirecqmexxdqti ser

quaoesv complices - et hdherentesygdietarume iras-eiiim

compreheqdantnrlot comprehensi rtassel ihtelligantur

etv siut ac ueniant-i inipresenti-fpace .et ipsius pacis

benelicio gaudeant et-zpdtitntur.. iui tamen quod

infirm duos linenses proxime fnt-urosja die preconi

zate dicte ipacisnipsi et ipsorum. quilibet teneantur

et debeant consentire idicte-lpaci et illamiapprbbare

et. ratilicare per publicum-al instrumentum. qui orttv

nes ebisingulifreeomendaztirlsequaces complices et

adhenentes dicturum parcium debeant per partes

ipsus nonilnariw et exprimijxifra mensem unum pro

ximdufuturuln a die conolude pacis per literas di

btarilril comunitatum uidelicet vmagnilicbrum douii

norum-lflorentinorumdet illustris domini ducis ianue

dufnmodol peb comuneaflorencie aliquis ciuis ianue